

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

افزایش کرونا با شیب ملایم

معاون بهداشت وزارت بهداشت با تاکید بر لزوم تزریق دز یادآور واکسن کرونا، گفت: عمده بیماران بستری مبتلا به کرونا افرادی هستند که واکسن تزریق نکرده‌اند.دکتر حسین فرشیدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت کرونا در کشور و پیش‌بینی‌های روند بیماری در تعطیلات نوروز، گفت: موارد کرونا با شیب ملایم در حال افزایش است. البته در حال حاضر میزان بستری‌هایمان آفندر نیست که حالت اضطراب اعلام کنیم، اما توصیه می‌کنیم که مردم میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی را بیشتر کنند.

وی افزود: بنابراین موارد بیماری در کشور با شیب ملایمی در حال افزایش است. در عین حال با توجه به اینکه در تعطیلات نوروزی تجمعات و دورهمی‌ها افزایش می‌یابد و در مقابل میزان رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی کمتر می‌شود، احتمال افزایش مجدد موارد کرونا در کشور وجود دارد.فرسیدی با تاکید بر لزوم استفاده از ماسک در فضاهای سرپسته، گفت: در عین حال افرادی که علامت‌دار هستند، دو تا سه روز در منزل استراحت کنند که طی این مدت معمولاً علائم رفع می‌شود و اگر ظرف دو تا سه روز بهتر نشد، به پزشک مراجعه کنند. معاون بهداشت وزارت بهداشت همچنین گفت: در عین حال

کسانی که هنوز دز یادآور واکسن کرونا را تزریق نکرده‌اند، حتما واکسن تزریق کنند. واکسن در تمام مراکز بهداشتی موجود است.

فرسیدی با بیان اینکه عمده بیماران بستری مبتلا به کرونا افرادی هستند که واکسن تزریق نکرده‌اند، گفت: حدود ۱۵ درصد کل جمعیت کشور واکسن تزریق نکرده یا واکسنیاسون‌شان تکمیل نشده و دزهای یادآور را تکمیل نکردند.وی تاکید کرد: بنابراین مردم اگر دز یادآور واکسن کرونا را تزریق نکرده‌ند، حتما دز یادآور را تزریق کنند. در عین حال نمی‌توان درباره بروز جدید پیش‌بینی دقیق کرد و ممکن است رخ دهد، اما فعلا واریات جدیدی مطرح نشده است.

۹۵۶ ابتلا و ۱۲ فوتی ، **جدیدترین آمار کرونا در ایران**
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز ۹۵۶ بیمار کووید ۱۹ در کشور شناسایی شدند و متأسفانه ۱۲ بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود را از دست دادند.

به گزارش ایسنا، از روز ۲۲ اسفندماه تا روز ۲۳ اسفندماه ۱۴۰۱ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۹۵۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۴۴۰ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون

و ۵۷۵ هزار و ۹۲۷ نفر رسید.متأسفانه در طول ۲۴ ساعت، ۱۲ نفر از بیماران کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۴ هزار و ۹۹۳ رسید.خوشبختانه تا روز ۲۳ اسفندماه ۷ میلیون و ۲۴۰ هزار و ۸۵۲ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۴۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۳ اسفند ماه ۵۵ میلیون و ۵۰۷ هزار و ۲۴۵ آزمایش تشخیصی



کووید۱۹ در کشور انجام شده است.همچنین تا روز ۲۳ اسفند ماه ۶۵ میلیون و ۲۰۷ هزار و ۴۸۱ نفر دُرُ اول، ۵۸ میلیون و ۶۰۲ هزار و ۵۴۴ نفر دُرُ دوم و ۲۱ میلیون و ۶۵۹ هزار و ۸۱۳ نفر، دُرُ سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۴۶۹ هزار و ۸۲۸ دُرُ رسید.در حال حاضر چهار شهرستان در وضعیت قرمز، ۲۳ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۸۶ شهر در وضعیت زرد و ۲۲۵ شهر کشور نیز در وضعیت آبی قرار دارند.

۱۸۹ نفر در راه حفظ طبیعت ایران، جان خود را از دست داده‌اند

همچنین به آمار جان‌باختگان یگان حفاظت محیط‌زیست کشور در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و گفت: آسسال متأسفانه شاهد شهادت ۵ محیطبان و یک همیار محیط‌زیست در سطح کشور بوده‌ایم. یک نفر از محیطبانان در آذربایجان شرقی و یک محیطبان دیگر در استان یزد بر اثر تصادف جان خود را از دست دادند و دو نفر از محیطبانان در آستان همدان بر اثر حوادث دیگر جان باخته آمد.فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی کشور با بیان این که آیین‌نامه تعیین و احراز مصادیق عملی شهید، در حکم شهید و سایر مصادیق ایثارگری، مرجع قانونی شهید یا جانباز حساب شدن نیروهای یگان‌های حفاظت منابع طبیعی و محیط زیست است، گفت: براساس این آیین‌نامه، از ۲۷ شهید و جان‌نثاری که برای حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی کشور تقدیم به ساحت مقدس نظام اسلامی و ملت عزیز شده‌اند، تا امروز فقط ۵ نفر به عنوان شهید محسوب شده‌اند و از میان مجروحان منابع طبیعی نیز فقط ۳ نفر جانباز محسوب شده‌اند.فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری کشور ادامه داد: براساس رایزنی‌های انجام‌شده، پرونده ۹ نفر دیگر از ۲۲ شهید نیروی یگان حفاظت منابع طبیعی کشور در مراحل نهایی تایید قرار دارد و امیدواریم به‌زودی این افراد نیز در بنیاد شهید، با درجه شهادت به ثبت برسند و خانواده‌های آنها بتوانند از مزایای مربوط به خانواده شهدا استفاده کنند.وی در ادامه اظهار داشت: علاوه بر آمار شهدا و جانبازان یگان حفاظت منابع طبیعی، در سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور، ۹۶۶ رزمنده حضور دارند و همچنین ۷۶۶ فرزند شهید و ۲۱ نیز در این سازمان به ثبت رسیده‌اند. اکبری با تاکید بر لزوم اصلاح آیین‌نامه تعیین و احراز مصادیق عملی شهید و سایر مصادیق ایثارگری برای ثبت شهادت و جانبازی نیروهای حافظ منابع طبیعی و محیط‌زیست کشور گفت: در

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی هلال احمر اعلام کرد

اقدام هلال احمر برای واردات واکسن‌های سرخجه و مننژیت

تولید داروهای جدید دیابت در ۱۴۰۲

گفت: در حوزه تأمین صافی دیالیز، انژیوتک، سرم و داروهای پیوسته اقدامات زیادی صورت گرفته و در سال آینده تولید داروهای جدید در زمینه دیابت خواهیم داشت.مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی افزود : در سال جاری تولید آنتی بیوتیک

در جلسه دپروز شورای شهر تهران تصویب شد

اجازه به شهرداری تهران برای انتشار ۳۰۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای توسعه مترو و اتوبوس

و تشکری هاشمی در این مورد، گفت: در جلسه دپروز در مورد ارائه مجوز به انتشار ۳۰۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای توسعه حمل و نقل عمومی تصمیم گیری می‌کنیم که بر این اساس ۱۰۰۰ میلیارد تومان برای خرید اتوبوس، ۱۸۰۰ میلیارد تومان برای خط شش مترو و ۲۰۰ میلیارد تومان برای خط ۳ مترو در نظر گرفته شده است.

معاون وزیر بهداشت اعلام کرد

تشکیل شبکه گسترده درمان ناباروری در کشور

حال حاضر ۱۶ مرکز سطح دو در کشور راه اندازی شده است. وی با بیان اینکه ۸۵ درصد از ناباروری ها در مراکز سطح دو خدمات درمان ناباروری، قابل درمان است، افزود: در حال حاضر ۱۰۲ مرکز سطح ۳ خدمات درمان ناباروری در کشور فعال است و در یکی دو استان که مراکز سطح سه نداشت‌اند،

افزایش میانگین ۴۰ درصدی نرخ بلیت اتوبوس برای سال آینده

در جلسه گذشته نرخ کرایه بلیت مترو با افزایش متوسط ۲۵ درصد به تصویب اعضای شورای شهر تهران رسید و تعرفه نرخ کرایه در دو بخش اتوبوسرانی و تاکسی‌رانی باقیمانده بود.وی ادامه داد: متأسفانه در بحث تعیین نرخ کرایه‌های حمل و نقل عمومی با یک پارادوکس مواجه هستیم به شکلی که مردم شرایط خوبی ندارند و باید نرخ کرایه‌ها در پایین‌ترین حد ممکن باشد و شورا و شهرداری نیز می‌خواهد با پایین نگهداشتن نرخ کرایه‌ها نسبت به ترغیب شهروندان برای حمل و نقل عمومی

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی از تولید داروهای جدید دیابت در سال آینده و بنابر هلال احمر خبر داده‌به گزارش ایسنا و بنابر اعلام پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر ؛ علی‌رضا عسگری گفت: در زمینه کشت گیاهان دارویی فرادادهایی با برخی استان‌ها منعقد شد و به این موضوع گسترده پرداخته شده و در زمینه اشتغال آفرینی نیز حتر اهمیت است. مدیر عامل سازمان تدارکات پزشکی ادامه داد: ۵ شعبه جدید در استان‌های گلستان، یزد، قم، بوشهر و ارومیه به مجموعه تدارکات پزشکی

هلال احمر، عسگری از افزایش مراجعات به داروخانه‌های هلال احمر خبر داد و گفت: این داروخانه‌ها در تأمین داروهای تک نشان‌های نقش مهمی داشته است و همچنین در حال حاضر در مورد تأمین، تهیه و دپوی داروهای استراتژیک ملی باهمانگی سازمان غذا و دارو اعلام آمادگی می‌کنیم و در خواست حمایت‌های لازم در این زمینه داریم.وی با اعلام اینکه محدودیتی برای واردات دارو نداریم، گفت: از همه پتانسیل‌های بین المللی هلال‌احمر می‌توانیم در این زمینه بهره‌مند شویم.

های بزرگ یک استان نیز این مراکز راه اندازی شوند. در هر استان نیز حداقل یک مرکز سطح سه درمان ناباروری داشته باشیم که در برخی استان‌ها با توجه به جمعیت بالا، چندین مرکز سطح سه فعال هستند.بنابر اعلام وزارت بهداشت، کرمی با اشاره به حمایت بیمه ای از درمان ناباروری، یادآور شد: در حال حاضر ۹۰ درصد هزینه های بستری و ۷۰ درصد هزینه های سربهای برای خدمات درمان ناباروری، توسط بیمه ها پوشش داده می شوند در حالیکه در سال‌های گذشته، این خدمات تحت پوشش بیمه قرار نداشت.

نقل عمومی تغییرى نخواهد کرد.وی افزود: در خصوص بخش اتوبوسرانی ورودی ۱۰ هزار رپال تا پنج کیلومتر در نظر گرفته شده و بالاتر از پنج کیلومتر به ازای هر پنج کیلومتر ۶۰۰ تومان در نظر گرفته شده است. به این ترتیب هر کیلومتری ۱۲۰ تومان برای اتوبوس‌های تندرو در نظر گرفته شده اما با توجه به اینکه سامانه‌های نصب شده در خطوط اتوبوسرانی امکان ثبت ابتدا و انتهای مقصد و محاسبه طول پیمایش را ندارند، لذا در حال حاضر تا زمان اصلاح سامانه و امکان ثبت ابتدا و انتها و محاسبه طول پیمایش محاسبه خطوط بر اساس طول خط انجام خواهد شد.

مردم‌سالاری

روزنامهٔ اجتماعه—سیاسه—فرهنگی واقتصادی

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری مردم سالاری

مدیرمسئول:مصطفی کواکبیان

نشانی اینترنتی:www.mardomsalari.net
نشانی تلگرام: mardomsalaridaily
نشانی اینستاگرام:Mardomsalaridaily

آدرس:تعمیریه، اتوبان شیخفعل الله،نوری شمال به جنوب
خروجی خیابان سازمان آب – خیابان حاجی‌نور امیر – کوچه چهارده – پاک1
تلفن:۸۸۲۸۸۲۴-۲۹
فکس:۸۸۲۴۲۰۴-۲۹
رهنه روزنامه:۲
توزیع: نشر گستر امروز- تلفن:۶۱۸۲۳۳۳۳
چاپ: نشر بهجت - تلفن:۶۵۵۸۶۸۰۱-۴

ادان صبح: ۴/۵۳ طلوع آفتاب: ۶:۱۷
۱۴ان ظهر: ۱۲/۱۴
۲۰ان مغرب: ۱۸:۲۸
چهارشنبه ۱۴ان: ۱۴-۲۲
۱۵ان شعبان: ۱۵-۲۰
پارس ۱۵- ۲۰ان شماره: ۵۳۵

نگاه

ارزش زن از نگاه حکیم ابوالقاسم فردوسی

یار نیکی شناس

علی جان بزرگی «جهانی»

زنانی چون فرانک مادر فریدون، سیندخت همسر شاه کابل و مادر رودابه، زمینیه همسر رستم در شاهنامه فردوسی ستوده شده اند و زنن نیز چون سوده‌به دختر شاه هاموران و همسر کیکاووس به سبب طوطی‌ه در کشتن سیاوش به دست مذمت شده است.
نکنه این است که نه آن ستایش‌ها و نه این سرزنش هیچکدام از فردوسی نیست زیرا به گفته شاهنامه پژوهان(دبیرسیاقی ۱۳۹۳:ص۱۲)، فردوسی شاهنامه را از روی شاهنامه نثر ابومضوری به شعر آورده است. شاهنامه ی نثر ابومضوری به دستور ابومضصور محمد ابن عبدالرزاق فرمانروای طوس توسط چهار تن از میوبان زرتشتی به نام های: شاخ از هرات، یزدانداد ازسیستان، ماهوی از نیشابور، و شانان از طوس متون نوشته شده است. پیش از فردوسی دقتی شاعر نیز از همین منبع هزار بیت شاهنامه را به شعر سرورده که درباره گشتاسپ و ارجاسپ بوده و فردوسی بعد از سرایش شاهنامه این هزار بیت را در متن شاهنامه خودش آورده است.
(خالقی مطلق‌ص بیست و شش و بیست و هفت)
اما در مقدمه میانه و پایان داستان‌های نیز سخنانی از خود به عنوان پیشگامه ی نثر عبرت آموزی و چیره‌الی از این قبیل آورده است. یکی از آن افزوده‌ها که دیدگاه شخصی فردوسی است،مقدمه داستان بیزن و منزه‌است. فردوسی در مقدمه داستان بیزن و منزه گفتگویی با همسرش (که گويا رودابه نام داشته) دارد که نشان دهنده دیدگاه او در باره زن است.
آن مقدمه این چنین است:
در سبسی تیره و قیرگون که نه آوی مرغی شنیده می شد و نه قرآی جانوران وحشی،
و زبان زمانه از نیک و بد بسته شده بود:
نُبد هیچ پیندا نشیب از فراز

دلم تنگ شد زن زان درنگ دراز
بدان تنگی اندر بیخستم زجای
یکی مهربان بودم اندر سرای
خروشیدم و خواستم زو چراغ
بیاورد شمع و بیامد به باغ

مَی آورد و نار و تَرَنج و بَهِی

زوده یکی جام شاهنشهی(خالقی مطلق،ص ۶۳۸)
پس از ابراز دل‌تنگی فردوسی و درخواست شمع و چراغ، همسر مهربانش که از دهقانان فرهیخته، نازنده جنگ و هنرمند بوده است، می‌پرسد: شمع برای چه می خواهی؟ مگر خوابت نمی برد؟ سپس می گوید:

بیمبای می تا یکی داستان

ز دفترت بروخام از باستان(همان)
همسر فردوسی می گوید اکنون داستانی برایت می گویم که پُر‌است از چاره، مهر، نیرنگ و جنگ. فردوسی با اشتیاق می گوید:

بدان سرو بُن گتم ای ماهروی

«مرائب این داستان بازگوی(همان)
دو صفت «ماهرو» و «سُروبون» نشاندهنده عشق و احترام فردوسی به همسرش است. سپس همسر فردوسی می خواهد که این داستان را فردوسی به شعر دربیاورد:

مرا گفتم گر چون زن بشتوی

به شعر آری از دفتر پهلوی

همت گویم و هم پذیرم سیاس

کنون بشتوای یار نیکی شناس(همان)
صفت «یار نیکی‌شناس» از طرف همسر فردوسی برای او نشان دهنده این است که رفتار او با همسرش پسندیده بوده و قدر و منزلت او را می شناخته است. فردوسی زن را به منزله نیکی می شناخته است.

۱. دبیرسیاقی، سعید محمد، برگردان روایت گونه شاهنامه فردوسی به نثر،چاپ سیزدهم،نشرقلعه تهران:۱۳۹۳
۲. خالقی مطلق، جلال، شاهنامه، بخش یکم، بهره ۲ص ۶۳۸انتشارات سخن،چاپ پنجم،تهران:۱۳۹۹

خبر

آغاز فعالیت سامانه نوبت گیری سنجش

سلامت‌نوآموزان

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور با بیان اینکه سامانه نوبت‌گیری سنجش سلامت نوآموزان بدو ورود به دبستان که از چندنی پیش آغاز شده بود، از هشتم اسفندماه به این سو غیرفعال شده است گفت: به والدین اعلام کردیم که سامانه نوبت‌دهی از اول فروردین مجدد فعال می‌شود و تا پایان سال تحصیلی جاری ادامه دارد.حمید طریفی حسینی گفت:وگو با ایسنا، با بیان اینکه سامانه نوبت‌گیری سنجش سلامت نوآموزان بدو ورود به دبستان که از چندی پیش آغاز شده بود، از هشتم اسفندماه به این سو غیرفعال شد اظهار کرد: این امر به علت مباحث مالی انتهای سال و امور باقی مانده داخلی سازمان انجام شد.

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی برگزاری مناقصه عمومی دومرحله‌ای

تقاضای شماره ۱۰۱۸۲۳-۴۸

(ماژول کریرهای شبکه تتر ا ایستگاه‌های مخابراتی)

شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون (سهامی خاص) در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی تعداد ۷ عدد ماژول کریرهای شبکه تتر ا ایستگاه‌های مخابراتی مورد نیاز خود را مطابق شرح درخواست در گزارش شناخت از طریق مناقصه عمومی با شماره فراخوان **۱۰۱۹۲۵۴۴۰۰۱۹۲** برگزار نماید.

به همین منظور کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوت نامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه کارون – ساختمان والفجر تدارکات و امور کالا – واحد خرید و بررسی منابع کالا فاکس: ۰۶۱-۳۲۲۹۸۰۶-۳۲۲۴۹۰۶، تایید فکس: ۰۶۱-۶۷۶۱۰-۳۴۱-۰۶۱، تلفن: ۰۶۱-۳۲۲۵۲۴۴۹-۰۶۱.

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

دفتر مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۲۴

روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

اداره

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین
www.mardomsalari.ir
روزنامه مردم‌سالاری
www.mardomsalari.ir/newspaper

مردم‌سالاری	مردم‌سالاری
--------------------	--------------------